主要股东：卧龙地产集团股份有限公司（以下简称“卧龙地产”）持股 100%

经营范围：资产管理，投资管理，股权投资，投资咨询。(依法须经批准的

项目，经相关部门批准后方可开展经营活动)

关联方 2021年主要财务数据（单位：万元人民币）

名称

科目
总资产 净资产 营业收入 净利润

卧龙控股 3,584,932.71   1,385,390.54  2,564,583.71 150,204.48

卧龙资管 10,214.57 -462.40 289.16 -467.75

三、关联交易标的基本情况

（一）交易标的概况

1.交易的名称和类别以及交易标的名称和类别

本次交易的类别为公司与关联人（卧龙控股、卧龙资管）共同投资，具体情

形为公司向共同投资的企业增资。交易标的的名称为浙江龙能电力科技股份有限

公司，类别为股权资产。

2.交易标的公司基本信息

公司名称：浙江龙能电力科技股份有限公司

统一社会信用代码：91330604081677952A

企业类型：股份有限公司（非上市、自然人投资或控股）

成立时间：2013 年 10月

注册地址：浙江省绍兴市上虞区曹娥街道东山路 15号

注册资本：19,383.1207 万元人民币

经营范围：一般项目：太阳能发电技术服务；光伏发电设备租赁；技术服务、

技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；电气设备修理；光伏设

备及元器件销售；电池制造；电池销售(除依法须经批准的项目外，凭营业执照

依法自主开展经营活动)。许可项目：发电、输电、供电业务；电力设施承装、

承修、承试；各类工程建设活动；房屋建筑和市政基础设施项目工程总承包(依

6

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批

结果为准)。

3.权属状况说明

龙能电力股权清晰，不存在抵押、质押及其他任何限制转让的情况，不涉及

诉讼、仲裁事项或查封、冻结等司法措施，不存在妨碍权属转移的其他情况。

4.标的公司运营情况

龙能电力成立于 2013 年 10 月，2021 年 3 月变更为股份有限公司，自成立

以来始终从事绿色清洁能源行业，主营业务为开发、建设、运营和管理光伏发电

系统、储能系统以及综合能源管理服务，目前业务已拓展至浙江、江西、安徽、

河南等全国 7个省份；龙能电力专注于为广大工商业企业提供持续可靠的绿色能

源和节能服务，与工商业企业共享清洁能源和节能技术发展红利。

5.交易标的龙能电力不属于失信被执行人。

（二）交易标的主要财务信息

1.交易标的公司主要股东及持股比例

本次交易前后，龙能电力的股权结构如下：

序

号
股东名称

增资前 增资后

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

1
卧龙电气驱动集团股

份有限公司
77,861,588 40.17% 118,677,908 41.98%

2 龙柏集团有限公司 45,250,000 23.35% 45,250,000 16.01%

3
牧原实业集团有限公

司
0 0.00% 12,244,900 4.33%

4 冯海良 0 0.00% 10,204,100 3.61%

5 朱柏根 9,197,318 4.75% 9,197,318 3.25%

6 王小鑫 6681250 3.45% 6,681,250 2.36%

7

杭州金研益后股权投

资合伙企业（有限合

伙）

0 0.00% 6,326,530 2.24%

7

8 宋四根 0 0.00% 6,122,450 2.17%

9

绍兴上虞龙祺企业管

理合伙企业（有限合

伙）

5,725,000 2.95% 5,725,000 2.03%

10 其他 49,116,051  25.34% 62,253,451  22.02%

 合计 193,831,207  100% 282,682,907  100%

2.其他股东无优先认缴权。

3.龙能电力最近一年又一期的主要财务指标

截至 2021 年 12 月 31 日，龙能电力总资产 164,731.93 万元，净资产

63,422.79 万元，2021 年度实现营业收入 17,278.20 万元，净利润 5,897.93 万

元。（以上数据经信永中和会计师事务所(特殊普通合伙)审计，审计报告为标准

无保留意见）

截至 2022年 3月 31日，龙能电力总资产 164,950.21万元，净资产 70,821.20

万元，2022年第一季度实现营业收入 3,000.04 万元，净利润 76.91 万元。（以

上数据未经审计）

4.最近 12个月内资产评估、增资、减资或改制的基本情况

龙能电力最近 12 个月内未进行资产评估、减资或改制。龙能电力最近 12

个月内的增资情况如下：

序号
增资日期 变更前注册资本 变更后注册资本

（市场管理局备案日） （万元人民币） （万元人民币）

1 2022/3/15 17,535.1207 19,383.1207

2 2022/2/14 16,140.1207 17,535.1207

3 2021/7/16 15,912.7951 16,140.1207

出于公司自身投资计划的考虑，公司未参与龙能电力近 12 个月内的上述 3

次增资。关联人卧龙控股、卧龙资管在 2021 年 12 月签署了增资协议，在 2022